Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1202/2021

São Roque, 31 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de viabilizar condições do transporte público
municipal atender os moradores do bairro da Vila Guilhermina, região do Santo
Antonio, para que esses moradores tenham condições de usufruírem do
serviço de transporte público municipal nas ruas do bairro, e não somente
através da atual opção existente através do ponto de ônibus existente na
esquina das ruas Walter de Felipo x João Pinto Splendore.

Atualmente a linha do Santo Antonio é a que atende
os moradores da Vila Guilhermina, e levando em consideração que hoje 100%
do bairro encontra-se pavimentado, é possível que o ônibus possa passar pelo
bairro entrando pela rua João Pinto Splendore, descendo o bairro e fazendo
toda a volta, até sair pela rua Giuliano Rodrigues Haak, novamente na rua João
Pinto Splendore e por fim mantendo o seu percurso normal a partir do seu
retorno na rua Walter de Felipo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito do Município de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2021 - 08:44 6158/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2P0Z5P8C8G1R5H1
		2021-05-31T09:16:12-0300